Cicero Tusculanarum lib. IIII: malivolentia laetans malo alieno,
25 delectatio, iactatio et similia.

SVCCVSSARE est susum frequenter excutere. Accius Philocteta:
ágite ac, vulnus néi succuset gréssus, caute ingrédimini.

Lucilius Satyrarum lib. III:

succusatoris, tardi taetrique caballi.

30 idem lib. XV:

Campanus sonipes successor nullu' sequetur.

STRENA dicta est a strenuitate. Pomponius Pictoribus: ||

1 áside, siquá venturast ália strena strénuae.

ADVLATIO est blandimentum proprie canum: quod et ad homines tractum consuetudine est. M. Tullius de deorum natura lib. II: canum vero tam *fida custodia tamque amans dominorum adulatio*. — *idem* de officiis lib. I: cavendum est ne adsentatoribus patefaciamus auris neve adulari nos sinamus. Lucretius:

gannitu vocis adulant.

Accius Prometheo:

10 tum ávolans,
pinnata cauda nóstrum adulat sanguinem.

— 24 IV, 7, 16 || 26 Accius Philocteta || 28 Luc. I. IV || 30 id. I. XV ||
32 Pomponius Pictoribus || 3 II, 63, 158 || 5 I, 26, 91 || 6 V, 1070 || 8 Accius
Prometheo (Cic. Tusc. II, 10).

26 Succusare *H*₁, *Bamb.* — sursum *L*₂. — Philocteta *C*. — 27 vulnus *H*. — nei; ne *v.*; nec *cdd.* — succusset *L*₁, succusset *rcl.* — cautae *L*₁. — 28 Luc.; cf. 86 *l.* *caballus*. — Saturarum *prius L*. — *l. III M*; *l. IIII cdd. h. l.* (III *prius H*), *l. II id. pg. 86*. — 29 successoris *L*₁, successoris *rell.* — taetri tardique *cdd. 86*; *hic* tardi rarique, *exc. quod in Fiech-tensi legitur* tardi bardique, *f. recte*. — 30 id. lib. XV; cf. Gell. I, 16, 10. — 31 sequatur *v. c. Dousae*. — 1 asside *C pr. L*₁, — strenuae *Passerinus* (*strenue Bentinus*), strenac *cdd.* — 2 Adulatio est *om. Bamb.*; *in L l. incipit a* blandimentum. — propriae *L*₁. — omnes *L*₁, omnes *id. 2.* — consuetudines *L*₁. — 4. 5 *fida* — *idem add. docti, om. cdd.*; *in mrg. hab. H*₂: *deest aliquid*; *G*: *hic* desunt duea lineae, quae in autentico non erant scriptae. — assentatoribus *C pr. L*₁. — 7 *ita Luer.*; *canit* (*cannit G*) *vocis adulat cdd.* — 9 cf. Prisc. 907. — tum av. *M* (*sublime av. Me*), tum mei *v. cdd.* — 10 pinnata *m. 1 L et H*, pennata *id. 2 cum G*. — adulat (*adolat L*₁); *i. e.* leniter atterit. — *non possum probare Me opinionem*, qui *haec verba a Cicerone, qui Tusc. II, 10 loco ex Prometheo Aeschyli verso eis utitur, de Accii tragoedia dicit translata*. nam *ex eis quae sunt tradita apud N, nisi hariolari malueris, non potest elici nisi illud tum avolans (in libris sinceris Tusculanarum legitur advolans). iam si compararis Cicronis haec: tum iecore opimo farta et satiata adfatum clangorem fundit vastum et sublime avolans pinnata cauda nostrum adulat sanguinem, appareat ab auctore Nonii ea quae inter tum et avolans essent posita ut quae nihil ad rem facerent omissa atque omnia habita pro Accianis. tres autem continuos Accio versus surreptos a Cicerone nullo*

MANDVCONES, qui et MANDVCI dicti sunt, et MANDONES, edaces.
Pomponius Pictoribus:

magnús manduco's, cásmillus cantérius.

Lucilius:

atque ómnes mandonúm gulæ. 15

Varro Bimareo:

mágna uti tremescat Roma et mágnae mandonúm gulæ.

SENICA significat senex. Pomponius Pictoribus:

páppus hic aedis inhabitat, séneca non sescúnciae.

idem Praecone posteriore:

sét me exercet sénica nequam, néque illo quid faciám scio. 20

GRADARIVS est molli gradu et sine succussatura nitens. Lucilius Satyrarum lib. XIIIII:

ipse ecu' non formonsu', gradarius, optimu' vector.

Varro Modio:

an quí gradu relínquat te tolítilli,
meliús quam tuē, mólliter vectús, cito.

EXDORSVARE, dorso nudare. Plautus Aulularia:

tu Machaério,
congrúm, murenam exdórsua, quantum potest. 30

22 Pomponius Pictoribus || 14 Lucilius || 16 Varro Bimareo || 18 Pomponius Pictoribus || 20 Pomponius Praecone posteriore || 22 Luc. I. XIV || 25 Varro Modio || 28 II, 9, 1.

adduci possum pacto ut credam. quod cum ita sit, probabile est a grammatico nescio quo, qui haberet in adversariis suis verba Ciceronis sine nomine auctoris et fando de Prometheus Accii audisset, per errorem huic adscripta quae sunt illius. nam Nonius tanto est stupore, ut vel ea quae in locis citatis nominatim tribuuntur aliis scriptoribus illis qui adferunt adsignet. cf. Varronis Gerontodidascalum p. 261 s. l. cernere amittere. — 11 et prius add. v.; om. cdd. — et alt. m. 2 add. in L. — 12 Pistoribus G m. 1. — 13 manduco's M (manduco Ribbeckius); manducus C. — casmillus Quicheratus; camillus cdd. — videtur agi de parasita ad cenam ituro ibique se cibis oneraturo. — 15 gule H. — 16. 17 Varro — gulæ in mrg. m. 2 add. H. — Bimareo v., Vimargo cdd. — 17 uti Meinekius; ut C. — magne L₁. — 19 aedis inhab. M; in medio habitat L, H, in om. G. pappus in cavaedio habitat Zange-meisterus; f. p. hic cinaedus habitat. — senica G. — sescunciae Turneb. XVII, 23; sescuntiae L₁, H₁; sescuntia L₂, H₂, G. — 21 sed C pr. L₁. — 22 Cradurius L₁. — 23 Saturarum L₁. — 24 cf. Luc. XIV, 18; 19. — ipse; f. iste. — equus G, H (hic prius aequus). — formonsus L₁, formosus rell. — vector v., victor cdd. — 26. 27 ita M; an qui gr. tol. te medinus (melius Ald.) q. tute moll. vectus cito rel. cdd.; mediis campis (pro m. q. tute) Me, qui primus agnovit trimetros. — 28 Exdorsvare Bamb. — Plautus; cf. pg. 95 l. desquamat. — 29 Macerio C. — 30 merenam L. — potest L, prius H; potes H post ras., G; item 95 C. cet. cf. comm. in 95 l. m.

DELIRARE est de recto decadere. lira est autem fossa recta,
quae contra agros tuendos ducitur || et in quam uligo terrae de-
1 currit. Pomponius Prostibulo:

iámne abierunt? iám non tundunt? iámne ego in tutó satis?
númquis hic restát qui nondum lábeas lirarít mihi?

id est, confoderit. Lucilius XXVI:

5 quápropter delíro et cupide officium fungo rúderum.

Plautus Amphitryone:

. . . delírat uxor.

CENTVRIATIM dictum est abundanter et copiose: a centuriis,
quae suffragium in comitiis ferebant. Pomponius Prostibulo:

10 cóntinuo at te cénturiatim cùrrent qui paném petent.

RVMEN dicitur locus in ventre quo cibus sumitur et unde redi-
ditur: unde et ruminare dicitur. Pomponius Prostibulo:

égo rumorem párví facio, dám sit, rumen qui ínpleam.

RVDVS stercus, quod raditur. Lucilius Satyrarum lib. XI:

15 sternendai iaciendum huc agerem et id genu' rúdus.
viai

RVTTRVM dictum est a ruendo. Pomponius Pannuceatis:

sárculum hinc illó profectu's, illim rediistí rutrum.

Lucilius Satyrarum lib. VIII:

20 frumentarius em modium hic secum adque rutellum
una adfert.

1 Pomponius Prostibulo || 4 Lue. I. XXVI || 6 II, 2, 95 || 9 Pomponius Prostibulo || 12 Pomponius Prostibulo || 14 Lue. I. XI || 17 Pomponius Pannuceatis || 19 Lue. I. IX.

31 delilari *H*₁; delerare *G*. — recedere *docti*. — lera *G*. — ricta *L*₁.

32 agros in ras. *H*₁. — in quam mugilo *L*. — decurrat *Bamb.*; decurrat *C*.
2 post ego sum add. *G*, *Vrbm*, 307, *H*₂. — 3 nunquis *C pr.* *L*₁. — restat *Bothius*; resistit *cdd.* — lilarit *L*₁; lirarit, v. 5 deliro *G*, sed utroque *l*. e ex i
facto. — 4 li. XXVI ed. a. 1476. — 5 cupide *v*, cupidi *cdd.* — fungor *H*₂, *G*.
— ruderum *Iun.*, ruberum *cdd.* — 6 Amfitrione *L*, *H*, Amfityrone *G*. — 7
deletat *G*. — 8 copioso a *H*₁; copiosa ea *L*₁. — 10 ad te *C pr.* *L*₁. — 11
simitur *L*. — 12 unde et r. d. om. *Bamb.* — 13 impleam *H*, *G*. — 14 rúdus;
f. raudus. — liber *L*₁. — 15 viai *Me*, vim *cdd.* — 16 sternendai *M* (ster-
nendae *Me*), sternenda et *cdd.* — viai stern. *genetivus*. — aggerem *G*;
agger *H*. — rúdis, sed corr., *G*. — 17 ruendo *Me*, radendo (*quod ex supe-
riore l. irrepsit*) *v*. — 18 profectu's *Ribbeckius*; profectus *cdd.* — illum, i
supra u add. m. 1 vel 2, *H*, *Gifanius*; illum *L*, *H*₂, *G*. — rediisti *Bothius*,
redisti *cdd.* — 20 em *M*, est *v*. — adq. *L*₁, atq. *L*₂, atque *H*, *G*. — et (om.
ed. a. 1476) rutellum *C*. — 21 una ed. a. 1476, unam *G*, unum *L*, *H*. —
affert *L*₂, *H*, *G*.

Varro Marcopoli, περὶ ἀρχῆς: cui celer δι' ἐνὸς λήμματος, ut λόγος Antipatri stoici, filius rutro caput displanat.

NEBVLONES et TENEBRIONES dicti sunt, qui mendaciis et astutiis suis nebulam quandam et tenebras obiciebant aut quibus ad 25 fugam [fugitivis] et furta haec erant accommodata et utilia. quod Homerus confirmat Iliados III: